
 

U.O.C. Provveditorato ed Economato 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 N. 570 DEL 07/05/2025 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO PIATTAFORMA TELEMATICA PER LA 

GESTIONE DELLE PROCEDURE CONCORSUALI TRAMITE RDO 

EVOLUTA N. 4971938 - (FASC. MAIO 549_2025) 

 

IL DIRIGENTE 

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati ex 

Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi 

e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro 

"diffusione", dichiara di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli 

eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell'Albo Pretorio alle 

suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 419 del 10/08/2022, rubricata 

<<Autonomia funzione dirigenziale dei Dirigenti preposti alla direzione dei 

Dipartimenti, delle UU.OO. e dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. 

Adozione schemi di Delibera e di Determina Dirigenziale>> 

 

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri 

Firmato digitalmente 

 



 

PREMESSO                                                                       

- che con nota acquisita al protocollo gen. n. 26008 del 19.11.2024, l’U.O.C. Risorse 

Umane trasmetteva richiesta di acquisizione di una piattaforma telematica per la 

gestione delle procedure concorsuali, per una durata di 24 mesi; 

- che a seguito di trasmissione del capitolato tecnico, in data 23.12.2024, da parte 

dell’U.O.C. Risorse Umane, si provvedeva in data 08.01.2025 alla pubblicazione di 

RDO aperta n. 4971938, su piattaforma MEPA con scadenza 30.01.2025, da aggiudicare 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del 

D.lgs n. 36/2023, ossia in favore della ditta concorrente che presenta, l’offerta 

economicamente più vantaggiosa ed in base ai criteri fissati in dettaglio nel Capitolato 

Tecnico e relativi allegati, per un importo presunto di € 39.900,00; 

- che al termine ultimo, sopra citato, dall’apertura delle offerte su piattaforma MEPA, 

risultavano le offerte delle ditte: Giada Progetti s.r.l., Recrytera s.r.l., NET Servizi s.r.l.; 

- che il RUP, dopo aver verificato che la documentazione amm/va presentata dalle ditte è 

conforme a quanto richiesto, ha proceduto alla richiesta di nomina commissione per la 

valutazione tecnica delle offerte; 

- che con nota prot. n. 2025/0003407 del 12/02/2025 del Direttore Generale, sono stati 

individuati come componenti della Commissione Giudicatrice, per la gara de qua, il 

Dirigente Ing. Bruno Citarella  (PRESIDENTE), la Dott. ssa Concetta De Nicola 

Dirigente Amministrativo (COMPONENTE), il Collaboratore tecnico Francesco Di 

Donato  (COMPONENTE), la dott.ssa Barbara Maio  (SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE) Assistente Amministrativo presso la UOC 

Provveditorato/Economato, tutti in servizio presso questa Azienda Ospedaliera; 

- che con deliberazione n. 248 del 11.03.2025 si è proceduto alla Nomina Commissione 

Tecnica della RDO n. 4971938 - Acquisizione servizio piattaforma telematica delle procedure 

concorsuali per UOC Risorse Umane; 

- che in data 18.03.2025 la Commissione tecnica si è riunita presso l’UOC Provveditorato 

ed Economato per l’apertura delle buste tecniche prodotte dalle ditte partecipanti per 

successiva valutazione delle stesse in seduta riservata;  

- che la commissione tecnica si è riunita in data 25/03/2025, 26/03/2025 e il 02/04/2025 

concludendo i lavori di valutazione tecnica così come riportato nei rispettivi verbali nn. 

3-4-5 pubblicati sul sito aziendale in data 03.04.2025; 



- che in data 09.04.2025 la commissione tecnica si è riunita nuovamente per 

l’assegnazione anche su piattaforma MEPA dei punteggi tecnici e per procedere 

all’apertura delle buste economiche, il download delle stesse e all’assegnazione dei 

relativi punteggi economici.  

 

CONSIDERATO 

- che a seguito dell’inserimento dei punteggi e chiuse le rispettive fasi tecnica ed 

economica su piattaforma MEPA, il sistema ha generato la graduatoria dei concorrenti 

nell’ordine che segue: 

 Net Servizi s.r.l.    Punteggio 99,70 

 Recrytera s.r.l.      Punteggio 66,18  

 Giada Progetti s.r.l  Punteggio 56, 24 

 

- Che sono presenti agli atti d’ufficio i seguenti documenti: 

 

 Il documento MEPA denominato “Riepilogo_”, dal quale risulta che, ai sensi dell’art. 108, 

comma 3, del D.lgs. e seguenti è stata avviata RDO Evoluta n. 4971938 pubblicata in data 

08.01.2025 con scadenza 30.01.2025 ; 

 

 I verbali di gara nn. 1-2-3-4-5-6 relativi alla RDO Evoluta n. 4971938, dai quali si evincono i 

lavori di valutazione della Commissione tecnica e l’intero iter della procedura su Piattaforma MePa. 

 

 L’offerta economica della Ditta NET SERVIZI s.r.l, risultata prima in graduatoria con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un importo fabbisogno biennale di 

euro 34.000,00 oltre IVA al 22%, per un totale IVA inclusa di 41.480,00 euro.  

 

RITENUTO  

pertanto, di poter procedere all’affidamento della piattaforma telematica per la gestione delle procedure 

concorsuali per l’U.O.C. Risorse Umane c/o Ditta Net Servizi s.r.l., P. Iva 02712070602, con sede legale 

nel Comune di Vico Equense, Prov. (NA) Stato ITALIA in Via G. Nicotera, 96. 

VISTI 

l'art. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023 ed il Regolamento Aziendale per l’acquisto di beni e servizi adottato 

con Delibera 193/2024;  

CONSIDERATO  



- che, relativamente al procedimento in questione, è stato acquisito il seguente CIG: B51AEAB917 , il 

DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano regolari; 

 

DICHIARATO E ATTESTATO che  

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e custodita presso l’U.O.C 

proponente; 

- l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto dirigente che ne attesta la regolarità 

giuridico-amministrativa; 

- non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle disposizioni di legge in materia e ai 

regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione 

Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 

- non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto 

dalla Legge 190/2012; 

- la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio; 

- il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto funzionamento dei 

servizi sanitari e/o amministrativi; 

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente 

                                    

                                 DETERMINA 

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e confermato: 

- di poter procedere, a partire dal 01.06.2025 , all’affidamento della piattaforma telematica per la gestione 

delle procedure concorsuali per l’U.O.C. Risorse Umane, alla Ditta Net Servizi s.r.l., P.Iva 02712070602, 

con sede legale nel Comune di Vico Equense, Prov. (NA) Stato ITALIA in Via G. Nicotera, 96; 

- di determinare in € 34.000,00 + IVA = € 41.480,00 I.C. la spesa prevista complessiva derivante dal 

presente atto, dichiarando che la stessa, sulla scorta dell’attività istruttoria espletata, presenta i necessari 

caratteri di congruità; 

- di disporre che la spesa complessiva di € 41.480,00 I.C. trova copertura sul conto economico n. 

5020201150 nel modo che segue: 

Bilancio anno 2025 € 9.916,66    I.E. = €  12.098,34      I.C. 

Bilancio anno 2026 € 17.000,00   I.E. =  € 20.740,00      I.C. 



Bilancio anno 2027 € 7.083,34    I.E. =  €  8.641,66      I.C. 

 

- di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC proponente, alla UOC richiedente, 

all’Operatore economico interessato. 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile 

L’estensore  

Barbara Maio  

  

 Il Direttore della  

U.O.C. Provveditorato ed Economato 

 Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri 

 Firmato digitalmente 

 


		2025-05-07T11:31:08+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




